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خیلی از تجار به آینده همکاری های اقتصادی با اوراسیا خوشبین هستند 
و ایــن امر را یــک فرصت ویژه برای توســعه صادرات غیرنفتــی می دانند. 
فعــالان اقتصادی از رشــد تجارت با روســیه صحبت می کننــد و این امر در 
واردات به کشورهای عضو اوراسیا مشهود است. سال ۹5 تراز تجاری ایران و 
اوراسیا بیش از 120۷ درصد منفی بود ولی با عضویت ایران در این اتحادیه 
تراز تجاری با کشورهای عضو اوراسیا به منفی 56 درصد رسیده است. این 
نشان می دهد که از سال ۹۸ صادرات ایران به کشورهای عضو اوراسیا روند 

افزایشی به خود گرفته است.
اتحادیــه اقتصــادی اوراســیا متشــکل از پنج کشــور روســیه، قزاقســتان، 
ارمنســتان، قرقیزســتان و باروس اســت که از ســال 2015 فعالیت خود را 
آغاز کرده اســت؛ ایران بافاصله پس از تشکیل این اتحادیه مذاکرات خود 
را برای عقد موافقتنامه تجاری شــروع کرد؛ و در نهایت موافقتنامه تجارت 
ترجیحی بین ایران و این اتحادیه در 2۷ اردیبهشت سال ۹۷ امضا شد. این 
موافقتنامه پس از طی مراحل تصویب ملی از 5 آبان سال ۹۸ به مورد اجرا 

گذاشته شده است.
از زمانــی که ایران به موافقتنامه تجــارت ترجیحی با اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا پیوسته، اتفاق های بسیار خوبی در حوزه تجارت رخ داده است و اکثر 
فعــالان اقتصــادی این حوزه از جهش تجارت و بهبــود روابط بخصوص با 

روسیه صحبت می کنند.
تحلیــل وضعیت آمار تجــارت ایــران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا پس 
از اجــرای ایــن موافقتنامه، نشــان می دهد که رشــد ۸2 درصــدی صادرات 
ایران در اقام تحت پوشــش موافقتنامه بوده اســت و این روند افزایشی در 
سال جاری نیز حفظ شده است. عاوه بر این حجم کل تجارت فیمابین در 
حال افزایش است. با توجه به اینکه در حال حاضر دو طرف ایران و اتحادیه 
اقتصــادی اوراســیا در حال انجــام مذاکره برای تبدیــل موافقتنامه تجارت 
ترجیحــی فعلی به موافقتنامه تجارت آزاد هســتند، بررســی آماری دقیق 

کارکرد موافقتنامه فعلی حایز اهمیت فراوانی است.
بــر اســاس آمارهای گمــرک، ارزش کل تجارت کشــورمان با مجموع 5 
کشــور عضو اتحادیه اقتصادی اوراســیا طی ۸ ماهه سال جاری ۳ میلیارد و 
626 میلیون دلار بوده که نســبت بمدت مشابه سال قبل)20۹6.۸۹( رشد 

۷2.۹ درصدی داشــته اســت. همچنین صادرات ایران به اتحادیه یاد شده 
رشــد 1۷.6 درصــدی را از لحــاظ ارزش ثبــت کــرده اســت. کالاهــای عمده 
وارداتی را طی مدت مورد بررسی اقام کشاورزی و غذایی تشکیل می دهند 
که اغلب با رشــد قابل توجه واردات در مقایســه با مدت مشــابه ســال قبل 
مواجه شــده اند. طی ۸ ماهه نخســت امســال گنــدم خوراکــی، روغن خام 
آفتابگــردان، بذر جو، محلول نیتــرات پالادیوم، نخ نایلون و کاتالیزور توری 
پاتین اقامی بودند که بیشــترین میزان واردات را در مقایســه با سال قبل 

داشتند.
طبــق گزارش میز اوراســیا و بر اســاس آمارهــای گمــرک، کل صادرات 
ایران به مجموع 5 کشــور عضو اتحادیه اقتصادی اوراســیا طی ۸ ماهه اول 
ســال جاری، ۷6۳.64 میلیــون دلار بوده اســت کــه از این میزان بیشــترین 
صادرات با رقمی معادل۳۷5.2۳ میلیون دلار به کشــور روسیه و کمترین 
صــادرات با رقمی معادل 11.۸ میلیون دلار به کشــور باروس انجام شــده 
اســت. همچنین مقایسه میزان کل صادرات کشــورمان به اوراسیا با میزان 
صادرات در اقام ترجیحی نشان می دهد )۳22.15 میلیون دلار( تقریباً 42 

درصد کل صادرات را به خود اختصاص داده است.

»ایران« از فعالیت اقتصادی ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا گزارش می دهد:

مسیر جدید تجارت ایران از اوراسیا می گذرد

روند مبادلات تجاری ایران با اوراسیا از سال 95 تا 99
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600.8696.460501081.41042.9صادرات ایران به ارواسیا

1808.386819.18711471.8411314.9521099.589واردات ایران از اوراسیا
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